
UCHWAŁA Nr 6 / 2024/2025 

Rady Pedagogicznej 
Przedszkola nr 299 „Bernardyńskie Krasnale” 
z dnia 4 września 2024 roku 
 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 i 1078.) uchwala się, co 

następuje: 

 
Rada pedagogiczna Przedszkola nr 299 uchwala co następuje.  
 

§ 1. 
 
W statucie przedszkola dokonuje się następujących zmian: 
 
 

1. W  § 5 dodano po punkcie 14 dodano pkt 15, który otrzymuje brzmienie: 

 

15. Przedszkole może prowadzić innowację zwaną dalej „innowacją”, 

rozbudzając zainteresowania członków rady pedagogicznej problematyką 

innowacyjną; 

1) innowacja, czyli nowatorskie rozwiązania programowe, organizacyjne lub 

metodyczne, mają na celu poprawę jakości pracy przedszkola; 

2) innowacja może obejmować: 

a) wszystkie lub wybrane zajęcia edukacyjne; 

b) całe przedszkole, oddział lub grupę; 

3) rozpoczęcie innowacji jest możliwe tylko w sytuacji zapewnienia przez 

dyrektora przedszkola warunków kadrowych i organizacyjnych, niezbędnych do 

realizacji planowanych działań innowacyjnych; 

4) w przypadku, gdy innowacja wymaga nakładów finansowych, dyrektor 

przedszkola zwraca się o odpowiednie środki finansowe do organu 

prowadzącego przedszkole. Innowacja może być podjęta tylko w przypadku 

wyrażenia przez organ prowadzący przedszkole pisemnej zgody na finansowanie 

planowanych działań; 

5) udział nauczycieli w innowacji jest dobrowolny; 



6) zespół autorski lub autor opracowuje opis zasad innowacji, który powinien 

obejmować: 

a) cel prowadzenia innowacji, 

b) tematykę, 

c) sposób realizacji, 

d) zakres innowacji, 

e) czas trwania, 

f) przewidywane efekty innowacji. 

7) zasady innowacji w postaci opisu, opracowuje zespół autorski lub autor 

innowacji i zapoznaje z nimi radę pedagogiczną; 

8) dyrektor przedszkola wyraża zgodę na prowadzenie innowacji po uzyskaniu: 

a) zgody nauczycieli, którzy będą uczestniczyć w innowacji, 

b) pisemnej zgody autora lub zespołu autorskiego innowacji na jej prowadzenie 

w przedszkolu, w przypadku gdy założenia innowacji nie były wcześniej 

opublikowane, 

c) opinii rady pedagogicznej; 

9) sposób przeprowadzenia innowacji zawarty jest w jej opisie 

2.  W  § 9 dodano po punkcie 14 dodano pkt 5, który otrzymuje brzmienie: 

5. W celu wzmocnienia bezpieczeństwa dzieci przed przemocą, dyrektor w 

drodze zarządzenia, określa Standardy oraz Procedury ochrony małoletnich 

przed krzywdzeniem. 

 

3. W  § 13 w punkcie pkt 6 dodano podpunkt 5) i podpunkt 6), które otrzymują 

brzmienie: 

5) ustanawia, wdraża i nadzoruje przestrzeganie standardów ochrony dzieci w 

Przedszkolu nr 299 „Bernardyńskie Krasnale” 



6) Dyrektor na podstawie odrębnych przepisów prawa związanych z 

przeciwdziałaniem zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich przed dopuszczeniem osoby do działalności związanej z wychowaniem, 

edukacją,, lub realizacją innych zainteresowań pozyskuje informacje, czy dane 

kandydata, który będzie miał kontakt z dzieckiem, nie figurują w Rejestrze Sprawców 

Przestępstw na Tle Seksualnym 

4. W  § 25 w punkcie 3 dodano podpunkt 11) i podpunkt 12), które otrzymują brzmienie: 

11)  stosować i przestrzegać standardów i procedur ochrony małoletnich przed 

krzywdzeniem, wprowadzonych w Polityce ochrony małoletnich, w tym  

w ramach tych procedur informować dyrektora o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa na szkodę małoletniego i prowadzenia interwencji w sytuacji 

podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu 

małoletniego. 

12)  osoba wyznaczona do nadzoru nad standardami zobowiązana jest do: 

- monitorowania i weryfikowania standardów oraz procedur ochrony małoletnich 

przed krzywdzeniem; 

- przygotowania i prowadzenia szkoleń informacyjnych dla pracowników szkoły 

związanych ze standardami ochrony nieletnich; 

5. W  § 26 w punkcie 5 dodano podpunkt 15) i podpunkt 16), które otrzymują brzmienie: 

15)  stosowania i przestrzegania standardów i procedur ochrony małoletnich 

przed krzywdzeniem, wprowadzonych w przedszkolu; 

16)  zwracania się do osób postronnych wchodzących do szkoły lub 

przebywających na terenie szkoły o podanie celu pobytu, a w razie potrzeby 

zawiadomienie o tym fakcie lub skierowanie tych osób do dyrektora 

przedszkola;  

 
 

§ 2. 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

                                                           § 3. 



 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od początku roku 

szkolnego 2024/2025  tj. od 1 września 2024 r. 

 
 
 
 
Przewodniczący Rady Pedagogicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


